



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	18.137.433,30	8.098.823,00	8.098.823,00	6.045.811,10	6.045.811,10	5.717.731,50
RECEITAS DE CAPITAL	359.655,00	342.543,72	342.543,72	119.885,00	119.885,00	100.710,00
SUBTOTAL	18.497.088,30	8.441.366,72	8.441.366,72	6.165.696,10	6.165.696,10	5.818.441,50
(-) DEDUÇÕES	2.463.746,94	894.033,40	894.033,40	821.248,98	821.248,98	883.014,65
Receitas de Operações de Créditos	0,00	3.333,36	3.333,36	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	19.862,70	10.666,68	10.666,68	6.620,90	6.620,90	10.691,55
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.333,32	5.333,32	0,00	0,00	100.710,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.443.884,24	874.700,04	874.700,04	814.628,08	814.628,08	771.613,10
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.033.341,36	7.547.333,32	7.547.333,32	5.344.447,12	5.344.447,12	4.935.426,85

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	19.964.306,71	6.654.768,90	6.654.768,90	10.740.298,99	10.740.298,99	4.343.927,82	4.343.927,82	4.055.239,46
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	19.964.306,71	6.654.768,90	6.654.768,90	10.740.298,99	10.740.298,99	4.343.927,82	4.343.927,82	4.055.239,46
DESPESAS DE CAPITAL	2.678.693,29	892.897,76	892.897,76	245.972,35	245.972,35	111.473,19	111.473,19	81.082,22
(-) Deduções	215.774,74	71.924,91	71.924,91	213.354,84	213.354,84	78.855,68	78.855,68	72.267,42
Amortização de Dívida	215.774,74	71.924,91	71.924,91	213.354,84	213.354,84	78.855,68	78.855,68	72.267,42
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	22.427.225,26	7.475.741,75	7.475.741,75	10.772.916,50	10.772.916,50	4.376.545,33	4.376.545,33	4.064.054,26
RESULTADO	-22.427.225,26	-7.475.741,75	-7.475.741,75	-10.772.916,50	-10.772.916,50	-4.376.545,33	-4.376.545,33	-4.064.054,26
RESULTADO	-19.983.341,02	-6.601.041,71	-6.601.041,71	-9.958.288,42	-9.958.288,42	-3.561.917,25	-3.561.917,25	-3.292.441,16
RESULTADO	-6.393.883,90	71.591,57	71.591,57	-5.428.469,38	-5.428.469,38	967.901,79	967.901,79	871.372,59

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-7.574.219,37	-7.574.219,37	-7.495.363,69	78.855,68	78.855,68
(-) Disponibilidade de Caixa	175.800,47	175.800,47	414.524,82	238.724,35	238.724,35
(-) Aplicações Financeiras	563.304,31	563.304,31	719.272,23	155.967,92	155.967,92
(-) Ativo Realizável	30.239,28	30.239,28	36.737,64	6.498,36	6.498,36
(+) Restos a Pagar Processados	-1.755.257,99	-1.755.257,99	-516.617,73	1.238.640,26	1.238.640,26
(II) Dívida Consolidada Líquida	-8.560.133,30	-8.560.133,30	-6.841.446,73	1.718.686,57	1.718.686,57
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-8.560.133,30	-8.560.133,30	-6.841.446,73	1.718.686,57	1.718.686,57